
Obligāto publicitātes 
prasību nodrošināšana
ObligObligāāto publicitto publicitāātes tes 

prasprasīību bu nodronodroššinināāššanaana

Malta, RMalta, Rēēzeknes raj.,06.05.2009.zeknes raj.,06.05.2009.
SeminSemināārs 3.5.1.1. aktivitrs 3.5.1.1. aktivitāātes finanstes finansēējuma juma 
sasaņēņēmmēējiem un iesaistjiem un iesaistīītajtajāām pam paššvaldvaldīībbāām m 



Informatīvo un publicitātes 
pasākumu plāns

• Finansējuma saņēmējs izstrādā, ievērojot VIDM 
publicitātes vadlīnijās minētās obligātās 
prasības;

• Jāņem vēra arī to, kas tika iekļauts projekta 
pieteikumā; 

• Uz visu projekta norises laiku;
• 30 dienu laikā pēc līguma stāšanās spēkā

iesniedz to saskaņošanai VIDM;
• Aktualizējot saskaņo ar VIDM;



Obligāto informatīvo un 
publicitātes prasību kopsavilkums

• Lielformāta informatīvie stendi (pie ceļiem un 
objektiem projekta īstenošanas laikā);

• Patstāvīga informācijas plāksne (pēc projekta 
pabeigšanas);

• Informācija plašsaziņas līdzekļiem un 
sabiedrībai (preses relīzes, mājas lapa u.c.);

• Uzlīmes ar ES simboliku uz iegādātajām 
kustamajām lietām;



Lielformāta informatīvie stendi

(1) Pie galvenajiem ceļiem, iebraucot pilsētā, 
kurā notiek projekta īstenošana:

– ar lielo ES karogu;
– uzstāda 1 mēneša laikā pēc 

līguma/vienošanās noslēgšanas;
– noņem 6 mēnešu laikā pēc projekta 

pabeigšanas; 



(1) Stends pie ceļiem 

Obligāti jābūt attēlotai šādai informācijai 
(~50% no stenda): 

• ES karogs + KF logo + VIDM logo + Jūsu 
logo/nosaukums;

• Projekta nosaukums;
• Atsauce uz Eiropas Savienību, pievienojot 

tekstu: „Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība”; 
• Paziņojumam, kurā uzsvērta Kopienas 

intervences vērtība (sauklis): “Ieguldījums Tavā
nākotnē!”; 



(1) Stends pie ceļiem



Lielformāta informatīvie stendi

(2) Pie objektiem:

– Bez lielā ES karoga;
– Uzstāda 45 dienu laikā pēc būvatļaujas 
izsniegšanas dienas;

– noņem 6 mēnešu laikā pēc projekta 
pabeigšanas; 



(2) Stends pie objektiem

Obligāti jābūt attēlotai šādai informācijai 
(~50% no stenda): 

• ES karogs + KF logo + VIDM logo + Jūsu 
logo/nosaukums;

• Projekta nosaukums + līguma nosaukums;
• Atsauce uz Eiropas Savienību, pievienojot tekstu: 

„Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība”; 
• Paziņojums, kurā uzsvērta Kopienas intervences 

vērtība (sauklim): “Ieguldījums Tavā nākotnē!”;



(2) Stends pie objektiem



Pastāvīga informācijas plāksne

• Ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā pēc projekta 
pabeigšanas finansējuma saņēmējs nomaina 
lielformāta informācijas stendu pret 
pastāvīgām informācijas plāksnēm projekta 
īstenošanas vietās;



Pastāvīga informācijas plāksne

• Finansējuma saņēmējs izvieto: 

– Pie uzbūvētā/rekonstruētā objekta 
(atdzelžošanas stacija, attīrīšanas komplekss 
u.tml.);

– Jūsu vai pašvaldības administratīvajā ēkā (ja 
objekts ir tīkli u.tml.);

– Labi redzamā, sabiedrībai pieejamā vietā –>pie 
ieejas, pirmā stāva vestibilā pretī durvīm, lai 
ienākot uzreiz var redzēt u.tml.



Informācija plašsaziņas līdzekļiem un 
sabiedrībai

Preses relīzes:
– BEZ MAKSAS!!!
– Uzsākot projektu; noslēdzot līgumus, pabeidzot darbus un 

projektu u.c. aktuāli notikumi;
– Nosūta elektroniski VIDM, visiem medijiem, ziņu 

aģentūrām (ja nepieciešams saraksts, papildināsim 
vadlīnijas);

– VIDM mājas lapā “ES fondu ziņas” sadaļā “Jaunumi”;

Mājas lapa (ja ir):
– Finansējuma saņēmējs ievieto aktuālo informāciju vismaz 

reizi 3 mēnešos;
– Nosūta saiti VIDM (anete.berzina@vidm.gov.lv);
– VIDM mājas lapā –> saites uz Jūsu mājas lapām;

mailto:anete.berzina@vidm.gov.lv


Informācija VIDM mājas lapā
• Sadaļa “Jaunumi” (1.lapa) -> ES fondu ziņas



Informācija VIDM mājas lapā
Sadaļa “Fondi un investīcijas” -> 2007-2013 -> 
Apstiprinātie projekti
http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti
/kohez/?doc=7524 + saite www.esfondi.lv

http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti/kohez/?doc=7524
http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti/kohez/?doc=7524
http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti/kohez/?doc=7524


Uzlīmes

• ar ES simboliku uz iegādātajām kustamajām 
lietām;

• nodrošinās VIDM (informēsim atsevišķi)



Publicitātes atskaites

• Finansējuma saņēmējs reizi ceturksnī vai arī
kopā ar katru maksājuma pieprasījumu, ja 
tas ir ātrāk, līdz nākamā mēneša 
15.datumam, sagatavo un iesniedz VIDM 
pārskatu par projekta ieviešanu, kurā iekļauta 
arī sadaļa par veiktajiem informatīvajiem un 
publicitātes pasākumiem;

• Pievieno arī informatīvo un publicitātes 
materiālu kopijas; 

• Nosūta pārskata publicitātes sadaļu (bez 
kopijām) arī elektroniski uz e-pasta adresēm
kvn@vidm.gov.lv; anete.berzina@vidm.gov.lv

mailto:kvn@vidm.gov.lv
mailto:anete.berzina@vidm.gov.lv


Sīkāka informācija
VIDM mājas lapa -> Fondi un investīcijas -> 2007-

2013->Metodiskie materiāli ->Publicitāte 
(vadlīnijas, veidnes u.c.): 

http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti/kohe
z/?doc=6625

ID Kvalitātes vad.nod.-> 
Anete Bērziņa, Gunta Lazdāne:

– E-pasts: anete.berzina@vidm.gov.lv; 
gunta.lazdane@vidm.gov.lv; 

– Tālr. 67026492, 67026462

http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti/kohez/?doc=6625
http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti/kohez/?doc=6625
mailto:anete.berzina@vidm.gov.lv
mailto:gunta.lazdane@vidm.gov.lv


Lai mums kopā izdodas!


	Obligāto publicitātes prasību nodrošināšana
	Informatīvo un publicitātes pasākumu plāns
	Obligāto informatīvo un publicitātes prasību kopsavilkums
	Lielformāta informatīvie stendi
	(1) Stends pie ceļiem 
	(1) Stends pie ceļiem
	Lielformāta informatīvie stendi
	(2) Stends pie objektiem
	(2) Stends pie objektiem
	Pastāvīga informācijas plāksne
	Pastāvīga informācijas plāksne
	Informācija plašsaziņas līdzekļiem un sabiedrībai
	Informācija VIDM mājas lapā
	Informācija VIDM mājas lapā
	Uzlīmes
	Publicitātes atskaites
	Sīkāka informācija

